
Ohjelma

Kansallinen sisäilma ja terveys -
ohjelma
Kansallisen sisäilma- ja terveys -ohjelman tavoitteena on edistää terveyttä ja
hyvinvointia vähentämällä sisäympäristöön liittyviä haittoja Suomessa.

Aikataulu
10/2018 - 12/2028

Tavoitteet

Vastaa sisäilmakyselyymme 30.4.2024 mennessä ja varaa aika maksuttomaan
keskusteluun asiantuntijoidemme kanssa

Kansallisen sisäilma ja terveys -ohjelman väliarviointi: Sisäilmatilanne
on parantunut monilla mittareilla (THL tiedote 20.3.2024)

Kansallinen sisäilma ja terveys -ohjelma vähentää sisäympäristöön liittyviä
terveys- ja hyvinvointihaittoja Suomessa. Ohjelma toteutetaan laajassa
yhteistyössä eri tutkimuslaitosten, yliopistojen ja muiden sidosryhmien kanssa.
Ohjelmaa koordinoi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, ja työhön osallistuvat
aktiivisesti Työterveyslaitos, Filha ry, Hengitysliitto, Allergia-, Iho- ja Astmaliitto
sekä Sisäilmayhdistys ry. Ohjelma toteuttaa hallituksen Terveet tilat 2028 -
ohjelman terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä koskevia toimenpiteitä.

Hankkeen tarkoituksena on lisätä väestön ymmärrystä sisäympäristön terveys- ja
hyvinvointivaikutuksista, kehittää sisäympäristöön liittyvien ongelmien hallintaa,
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parantaa oireilevien työ- ja toimintakykyä, vähentää sisäympäristöön liittyviä
terveys- ja hyvinvointihaittoja ja vahvistaa koulutuksella eri toimijoiden tietoja ja
taitoja.

Hankkeen aikana Työterveyslaitoksen asiantuntijat kokoavat tietoa ja työkaluja
erityisesti työpaikkojen ja terveydenhuollon ammattilaisten tueksi ja
käytettäväksi sekä kehitetään hoito- ja kuntoutusmenetelmiä sisäilmasta
oireileville sekä koulutusmenetelmiä terveydenhuollon ammattilaisille. Ohjelman
hyödynsaajia ovat kaikki sisäympäristössä oireilua kokevat ihmiset.

Mitä ohjelmassa on saatu aikaan?

 Ks.  video

Video:  Terveet tilat -ohjelma ja Kansallinen sisäilma ja terveys -ohjelma 
(Tuotanto: Saarivuori Media Oy)

Hankkeen tuotoksia, Työterveyslaitos

Alle listattu Työterveyslaitoksen tuotoksia (uusimmat ylimpänä).

Inomhusklimatundersökning och bedömning av förhållandena   

Anvisning för dem som utför inomhusklimatundersökning och bedömning av
förhållandena på arbetsplatser. 
(på finska Olosuhdearviointi ja sisäilmastoselvitys)
 

Inomhusklimatundersökning och bedömning av förhållandena 

Työkyvyn tuen toimintamalli sisäilmatilanteisiin ja sen käyttöönotto.
Katso myös video Terhin työpaikalta (2 min, Tussitaikurit)   

Työkyvyn tuen toimintamalli sisäilmatilanteisiin 

https://www.julkari.fi/handle/10024/147589
https://www.ttl.fi/teemat/tyohyvinvointi-ja-tyokyky/sisailma/tyokyvyn-tuki-sisailmatilanteissa 


Tiedote 9.11.2021: Työkyvyn tuki sisäilmatilanteissa pitää käynnistää nykyistä
aikaisemmin – uusi toimintamalli työpaikkojen avuksi | Työterveyslaitos (ttl.fi)

SVOC-katsaus: Puolihaihtuvat orgaaniset yhdisteet (SVOC)   

Työterveyslaitoksen ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) asiantuntijat
laativat katsauksen, johon on koottu viimeisin tutkimustieto suomalaisen väestön
altistumisesta puolihaihtuville orgaanisille yhdisteille (SVOC) ja altistumiseen
liittyvistä terveysriskeistä. Vastaavaa katsausta ei ole Suomessa aiemmin tehty.
SVOC-yhdisteisiin lukeutuu laaja kirjo kemikaaleja, joita käytetään erilaisissa
kuluttajatuotteissa ja materiaaleissa mm. pintakäsittelyaineina, pehmentiminä ja
palonsuoja-aineina. Katsauksen mukaan suomalaisten altistuminen SVOC-
yhdisteille on pääasiassa hyväksyttävällä tasolla.
Tutustu tiedotteeseen ja katsaukseen 

Minikatsaus: Hyvinvointia ja työn sujumista tukevat sisäympäristötekijät
toimistossa   

Työterveyslaitoksen asiantuntijat ovat julkaisseet tiiviin, yleistajuisen katsauksen
hyvinvointiin vaikuttavista kuormitus- ja voimavaratekijöistä
toimistoympäristössä. Hyvinvointia voidaan tukea tilojen suunnitteluratkaisuilla ja
työympäristömuutoksilla, jotka pyrkivät vähentämään kuormitustekijöitä
(patogeeninen lähestymistapa) tai lisäämään voimavaratekijöitä (salutogeeninen
lähestymistapa).

Katsauksessa tarkastellaan sisäilman laadun, lämpöolojen, ääniympäristön,
visuaalisen ympäristön, luonnon elementtien sekä tila- ja kalusteratkaisujen
yhteyttä hyvinvointiin ja työn sujumiseen.

Tutustu tiedotteeseen ja minikatsaukseen: Hyvinvointia ja työn
sujumista tukevat sisäympäristötekijät toimistossa

Uudistetut sisäilmaohjeet: Sisäilmastoselvitys ja olosuhdearviointi sekä
Terveydellisen merkityksen arviointi   

Sisäilmastoselvitys ja olosuhdearviointi (ohje lyhyesti)
Sisäilmastoselvitys ja olosuhdearviointi (pdf, koko ohje)  
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Terveydellisen merkityksen arviointi sisäilmatilanteissa (ohje lyhyesti)
Terveydellisen merkityksen arviointi (pdf, koko ohje)

 

Sisäilma työpaikalla -verkkomateriaali   

Sisäilma työpaikalla -verkkomateriaali (Työterveyslaitoksen
oppimateriaalit)

1. Yleistä sisäilmasta

2. Työpaikan sisäilma-asioiden ratkominen

3. Työyhteisö ja sisäilma

Sisäilma, terveys ja oireilu -verkkosivut   

Sisäilma, terveys ja oireilu – Mistä on kyse? Mistä saa apua?

Miten saan apua pitkittyneisiin oireisiin?
Pitkittyneet oireet ja oireiluherkkyys
Stressi ja sen mekanismit
Pitkittyneet oireet – tie kohti toimintakyvyn palautumista (ohje)
Tapauskuvauksia – kolme oireilevaa kertoo tarinansa

Selvitys: Työntekijöiden oireilu sisäympäristössä – työterveyshuollon
näkökulma   

Raportti: Työntekijöiden oireilu sisäympäristössä – työterveyshuollon näkökulma. 
Tiedote: Työterveyslääkärit toivovat lisää keinoja sisäilmasta oireilevien
auttamiseksi

Tietokortti: Tietoa oireilusta sisäympäristössä terveydenhuollon
ammattilaisille   

Tietokortti: Tietoa oireilusta sisäympäristössä terveydenhuollon ammattilaisille  
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Faktablad: Information om symptom i inomhusmiljöer för yrkespersoner
inom hälsovården   

Faktablad: Information om symptom i inomhusmiljöer för yrkespersoner inom
hälsovården  

VOC-katsaus: Haihtuvat orgaaniset yhdisteet toimistotyyppisissä
työympäristöissä   

VOC-katsaus: Haihtuvat orgaaniset yhdisteet toimistotyyppisissä työympäristöissä
– Päästölähteet, mittausmenetelmät, pitoisuustasot ja terveysvaikutukset
(Tiedote ja linkki raporttiin). 

Minikatsaus: Väistö- ja erityispuhtaiden tilojen käyttö työpaikkojen
sisäilmasto-ongelmatilanteissa   

Minikatsaus: Väistö- ja erityispuhtaiden tilojen käyttö työpaikkojen sisäilmasto-
ongelmatilanteissa

Teolliset mineraalikuidut toimistotyyppisissä työtiloissa -katsaus   

Työterveyslaitoksen tekemän selvityksen mukaan teollisten mineraalikuitujen
pitoisuus toimistotyyppisissä ympäristöissä on vähentynyt viimeisen kymmenen
vuoden aikana. Mineraalikuituja on esimerkiksi lämmöneristeissä ja
äänenvaimennusmateriaaleissa. Toimistoympäristöissä esiintyvillä alhaisilla
pitoisuuksilla ei ole osoitettu terveyshaittoja. Selvityksessä hyödynnettiin
Työterveyslaitoksen mittaustietokannan arvoja vuosilta 2007–2019.   

Tutustu tiedotteeseen:
Mineraalikuitujen määrä toimistojen sisäympäristössä on vähentynyt

Tutustu katsaukseen: Teolliset mineraalikuidut toimistotyyppisissä
työtiloissa: esiintyminen, altistumisen arviointi, terveysvaikutukset ja
päästöjen hallinta
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Tutustu myös
Kansallisen sisäilma ja terveys -ohjelman kaikki tuotokset koottuna THL:n sivui… 
Kansallinen sisäilma ja terveys -ohjelma (THL) 
Terveet tilat -2028 toimenpideohjelma 
Työterveyslaitoksen sisäilmasivut ttl.fi/sisailma 

Kysy lisää ohjelmasta

Kristiina Kulha

vanhempi asiantuntija
Sähköpostiosoite
kristiina.kulha [at] ttl.fi
Puhelin
+358 30 474 2551

Sanna Lappalainen

johtaja
Sähköpostiosoite
Sanna.Lappalainen [at] ttl.fi
Puhelin
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+358 30 474 2961

Avainsanat
sisäilma 
sisäympäristö 

Seuraa projektia sosiaalisessa mediassa

Facebook
Twitter
LinkedIn
Instagram

https://www.ttl.fi/avainsanat/sisailma
https://www.ttl.fi/avainsanat/sisaymparisto
https://www.facebook.com/tyoterveyslaitos
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